PAGE
24

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 апреля 2021 года                                                                                                                    № 260
г. Сертолово
О внесении изменений в Устав

муниципального унитарного предприятия

«Ритуальные услуги» муниципального

образования Сертолово Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области

    В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8–ФЗ                               «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003                          № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании предупреждения управления федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области о прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства от 24.03.2021 №Пр/03/01-12, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Ритуальные услуги» муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации                   МО Сертолово от 17.08.2017 №350, следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Для достижения установленных настоящим Уставом целей деятельности Предприятие осуществляет организацию похорон и предоставление связанных                      с ними услуг, включающих следующие виды деятельности:
- оказание гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерацией сроки на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- захоронение тел людей и связанную с этим деятельность;

- услуги гробовщиков;

- предоставление услуг по похоронам;

- обслуживание могил;

- изготовление надгробных сооружений из различных материалов и ритуальных принадлежностей;

- изготовление траурных венков, искусственных цветов, гирлянд и т.п.;

- высечку барельефов, выполнение графических портретов на памятниках, скульптурные работы и т.п., выполнение надписей;

- розничную торговлю похоронными принадлежностями;
- транспортные услуги;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
- организацию информационно-разъяснительной работы по предоставлению                       на территории МО Сертолово на безвозмездной основе гарантированного перечня услуг по погребению умерших супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить захоронение умершего;

- оказание иных дополнительных ритуальных услуг, перечень и тарифы, на которые подлежат утверждению в установленном порядке».

1.2. Пункт 4.4. следующий за пунктом 4.5. в действующей редакции Устава изложить как пункт 4.6. в следующей редакции:
«4.6. Предприятие не вправе осуществлять виды деятельности, не предусмотренные настоящим Уставом.

Право Предприятия осуществлять деятельность, на которую в соответствии с законодательством Российской Федерации требуется специальное разрешение - лицензия, возникает у Предприятия с момента ее получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством Российской Федерации».

2. Муниципальному унитарному предприятию «Ритуальные услуги» муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
2.1 Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального унитарного предприятия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.2 Представить в администрацию МО Сертолово выписку из ЕГРЮЛ, подтверждающую государственную регистрацию изменений в Устав муниципального унитарного предприятия, в 5-дневный срок со дня ее получения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                     Ю.А. Ходько